g

Centrus

Disponivel

Realizavel

Gestao Previdencial
Gestao Administrativa

Investimentos
Titulos Publicos
Acdes
Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios
Empréstimos
Outros Realizaveis

Permanente

Ativo

6.703.799

23.693

974

6.679.132
4.907.472
6.154
1.629.043
72.360
14.990

19

16.316

6.648.653

23.737

976

6.623.940
4.861.189
6.458
1.669.004
72.347
14.923

19

16.297

Consolidado
Balancete Gerencial - Maio/2024

0,83

-0,19
-0,20

0,83
0,95
-4,71
-2,39
0,02
0,45
0,00

0,12

Passivo

S
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Exigivel Operacional
Recursos Antecipados
Alteragao de Beneficio - Crédito a Patrocinador
Destinagdo Superavit - Participante
Outros

Exigivel Contingencial

Patriménio Social
Provis6es Matematicas
Beneficios Concedidos
Beneficios a Conceder
Superavit/Déficit Técnico
Reserva de Contingéncia
Reserva Especial para Revisao de Planos
Fundos
Fundo Previdencial
Fundo Administrativo
Fundo de Reserva de Garantia

187.862
282
14.788
53.765
119.027

27.437

6.504.855
3.737.718
3.452.219
285.499
1.477.188
630.253
846.935
1.289.949
687.484
590.588
11.877

188.768
355
14.719
54.506
119.188

34.180

6.442.096
3.732.817
3.450.489
282.328
1.404.293
629.612
774.681
1.304.986
708.760
584.480
11.746

-0,48
-20,56
0,47
-1,36
-0,14

-19,73

0,97
0,13
0,05
1,12
5,19
0,10
9,33
-1,15
-3,00
1,05
1,12




