







Em R\$ mil

Ativo				Passivo			
Descrição	31.05.2024	30.04.2024	Δ%	Descrição	31.05.2024	30.04.2024	Δ%
Disponível	39	94	-	Exigível Operacional	187.862	188.768	-0,48
				Recursos Antecipados	282	355	-20,56
				Alteração de Benefício - Crédito a Patrocinador	14.788	14.719	0,47
Realizável	6.703.799	6.648.653	0,83	Destinação Superavit - Participante	53.765	54.506	-1,36
				Outros	119.027	119.188	-0,14
Gestão Previdencial	23.693	23.737	-0,19				
Gestão Administrativa	974	976	-0,20	Exigível Contingencial	27.437	34.180	-19,73
Investimentos	6.679.132	6.623.940	0,83	Patrimônio Social	6.504.855	6.442.096	0,97
Títulos Públicos	4.907.472	4.861.189	0,95	Provisões Matemáticas	3.737.718	3.732.817	0,13
Ações	6.154	6.458	-4,71	Benefícios Concedidos	3.452.219	3.450.489	0,05
Fundos de Investimentos	1.629.043	1.669.004	-2,39	Benefícios a Conceder	285.499	282.328	1,12
Investimentos Imobiliários	72.360	72.347	0,02	Superavit/Déficit Técnico	1.477.188	1.404.293	5,19
Empréstimos	14.990	14.923	0,45	Reserva de Contingência	630.253	629.612	0,10
Outros Realizaveis	19	19	0,00	Reserva Especial para Revisão de Planos	846.935	774.681	9,33
				Fundos	1.289.949	1.304.986	-1,15
Permanente	16.316	16.297	0,12	Fundo Previdencial	687.484	708.760	-3,00
				Fundo Administrativo	590.588	584.480	1,05
				Fundo de Reserva de Garantia	11.877	11.746	1,12
Total	6.720.154	6.665.044	0,83	Total	6.720.154	6.665.044	0,83